
UCHWAŁA NR XIII/96/2016
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 28 stycznia 2016 r.

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenu parku Wiatrowego „DOBRA” położonego w rejonie 

miejscowości Dobra gmina Dębnica Kaszubska

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 594; zm.: Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i poz. 1318: Dz. U. z 2014 r. poz. 379 i 
1072) w związku z art. 14 ust. 4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym z dnia 27 marca 2003 
r. (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r. poz. 647; zm.: Dz. U. z 2012 r. poz. 951 i poz. 1445: Dz. U. z 2013 r. poz. 
21, poz. 405, poz. 1238 i 1446: Dz. U. z 2014 r. poz. 379, poz. 379 i poz. 768) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchyla się w całości uchwałę nr XXXIII/194/2005 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 10 maja 
2005 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
terenu parku Wiatrowego „DOBRA” położonego w rejonie miejscowości Dobra gmina Dębnica Kaszubska.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Piotr Paczesny

Id: FC54C4F2-0331-44A5-AB65-04E19EC38C26. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

1. Prace nad sporządzeniem projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu
Parku Wiatrowego „Dobra” położonego w rejonie miejscowości Dobra Gmina Dębnica Kaszubska
prowadzone na podstawie uchwały nr XXXIII/194/2005 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia
10.05.2005 r. zostały zakończone w marcu 2008 r. Projekt miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego po przeprowadzeniu wymaganej procedury formalno-prawnej (w tym uzyskaniu wszystkich
niezbędnych w tym czasie opinii i uzgodnień oraz przeprowadzeniu wyłożenia do publicznego wglądu),
został przekazany przez Wójta Gminy Dębnica Kaszubska do uchwalenia przez Radę Gminy Dębnica
Kaszubska.

2. Komisje Rady Gminy Dębnica Kaszubska na posiedzeniu w dniu 7.03.2008 r. negatywnie odniosły się
do planowanej realizacji Parku Wiatrowego „Dobra” Kaszubska (protokół nr 21/2008 z posiedzenia komisji
wspólnych z 2008-03-07). W efekcie postanowiono o wycofaniu projektu uchwały w sprawie uchwalenia
w/w miejscowego planu z porządku obrad najbliższej sesji Rady Gminy Dębnica.

3. Od roku 2008 r. nastąpiły zmiany w zakresie przepisów związanych z problematyką zagospodarowania
przestrzennego, w szczególności weszła w życie ustawa z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz
o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 z późniejszymi zmianami) oraz
dokonano zmiany ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym z dnia 27 marca 2003 roku
(tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. Nr 647 z późniejszymi zmianami) – m.in. w części dot. art. 15 ust. 3
(poprzez dodanie pkt. 3a tj. wprowadzeniu konieczności określania i uwzględniania w miejscowym planie
zagospodarowania stref ochronnych związanych z ograniczeniami w zabudowie, zagospodarowaniu i
użytkowaniu terenu).

4. Kontynuacja prac nad sporządzeniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
wymagałaby ponownej procedury z lat 2005-2008 w całości.

5. W kontekście stanowiska mieszkańców miejscowości Dobra wyrażających jednoczesny sprzeciw
wobec planowanej inwestycji oraz powyższych faktów Wójt Gminy Dębnica Kaszubska przedstawia
projekt uchwały w celu unormowania stanu prawnego sprawy.

Id: FC54C4F2-0331-44A5-AB65-04E19EC38C26. Podpisany Strona 1




